
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Název bakalářské práce: 

Zatraktivnění osobní železniční dopravy ČD 

Autor práce: 

Lenka Nováková 

Vedoucí: 

Ing. Ivo Hruban, Ph.D. 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu (konzultace, samostatnost): 

Autorka práci řešila soustavně a pravidelně práci konzultovala. V práci je provedena 
rozsáhlá analýza stávajících podmínek osobní železniční přepravy ČD v kontextu největších 
konkurentů - společností LEOExpres a RailJet. Z analýzy vyšla navržená řešení pro zvýšení 
kvality osobní železniční dopravy ČD. Některé z návrhů by mohly být propracovanější. 
 

Práce se zdroji (literatura, internet): 

Pro sestavení analytické části využila autorka celou řadu informačních zdrojů 
v elektronické i knižní formě. 
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

V práci se vyskytují drobné překlepy, které však nemají na kvalitu práce zásadní vliv. 
Přes připomínky vedoucího práce se autorce nepodařilo jasně vymezit návrhovou část 
a vyhodnocení, kdy tyto kapitoly v práci odděleny jsou, ale část vyhodnocení se objevuje již 
v samotném návrhu a práce se tak stává méně přehlednou. 
 

Využití poznatků ze studia:   

Autorka při tvorbě práce využila poznatků z předmětů Technologie a řízení dopravy - 
železniční doprava a Provozování dráhy a drážní dopravy. 
 

Připomínky a dotazy k práci: 

Nemám. 
 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Výborně minus (1,5) 

 



 

V Pardubicích  dne 7.6.2013 . 

 

.......................................... 

Ing. Ivo Hruban, Ph.D. 


